
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STAVEBNÍ JOSEFA GOČÁRA 
PRAHA 4, DRUŽSTEVNÍ OCHOZ 3 

 

Družstevní ochoz 1659/3, 140 00 Praha 4 

 
IČ: 49624059 www.spsgocar.cz Telefon: 261 217 206 
DIČ: CZ49624059 e-mail: sekretariat@spsgocar.cz ID datové schránky: dczz53f 

Kritéria přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 
Studijní obor 36-47-M/01 STAVEBNICTVÍ, denní forma vzdělávání 

 

Uchazeči budou přijímáni ke vzdělávání na základě centrálně zadávaných jednotných přijímacích 
testů z matematiky a českého jazyka a literatury (váha 100%). 
Výsledky z předchozího vzdělávání již nejsou povinným kritériem a škola je nevyžaduje. 
 
Podat přihlášky bude možné plně elektronickou formou s ověřením zákonného zástupce (nebo 
zletilého uchazeče) prostřednictvím Identity občana. Dále bude umožněno podat přihlášky listině s 
podporou elektronického systému nebo jen v listinné podobě na tiskopisu. 
 
Na studijní obor 36-47-M/01 Stavebnictví bude přijato celkem 180 uchazečů. Podmínkou pro přijetí je 
potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání. Jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími 
potřebami, přílohou přihlášky bude doporučení školského poradenského zařízení obsahující podpůrná 
opatření pro nezbytné úpravy přijímacího řízení. 
 
Počet přijímaných uchazečů dle školních vzdělávacích programů oboru 36-47-M/01 Stavebnictví: 
Pozemní stavitelství   60 uchazečů 
Stavitelství a architektura  60 uchazečů 
Architektura a interiérový design 60 uchazečů 
 
Výsledky přijímacích testů (lze získat maximálně 100 bodů): 
Matematika:    maximálně 50 bodů (při úspěšnosti 100%)  
Český jazyk a literatura:  maximálně 50 bodů (při úspěšnosti 100%)  
 
V případě, že se na jednom místě dle výsledků JPZ umístí více uchazečů, rozhodujícím kritériem bude 
vyšší hodnocení z jednotlivých částí úloh z matematiky a českého jazyka a literatury, a to v tomto pořadí: 
MA_A Číslo 
MA_B Proměnná 
MA_C Závislosti, vztahy a práce s daty 
MA_D Geometrie konstrukční  
MA_E Geometrie početní 
MA_F Nestandardní aplikační úlohy a problémy 
 

ČJL_A Pravopis 
ČJL_B Lexikologie 
ČJL_C Syntax 
ČJL_D Morfologie 
ČJL_E Porozumění textu 
ČJL_F Sloh a literatura 
 

Ke vzdělávání budou přijímáni uchazeči v pořadí podle celkového počtu získaných bodů do 
naplnění kapacity školního vzdělávacího programu. Čím více bodů, tím lepší umístění. Minimální 
celkový počet bodů nutný pro přijetí bude stanoven na základě maximální kapacity. 
 
Přijímání cizinců: 
Osobám, které získaly předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení 
ke vzdělávání promíjí na žádost přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je 
nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří rozhovorem. Podrobné pokyny 
k rozhovoru nahrazující zkoušku z českého jazyka jsou uvedeny v samostatné příloze. 
Pohovor bude probíhat v termínech JPZ, nebo 15.4.2025 ve 14.00 hod. v budově školy. 
Cizinec má právo konat písemný test z matematiky v ukrajinském jazyce, pokud si o něj požádá. 
 
Nahlížení do spisu 
Nahlížení do spisu se uchazeči nebo jeho zákonnému zástupci umožňuje podle § 38 správního řádu a to 
dne 15.5.2025 od 10.00 – 12.00 hod. v sekretariátu školy.  
 
V Praze dne 06.01.2025      Ing. Martina Věžníková 
                  ředitelka školy 
 
Zveřejněno na www.spsgocar.cz dne 07.01.2025 


		2025-01-06T15:26:28+0100
	Ing. Martina Věžníková




